
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U:\LETIZIA ROSSI\2011\ORDINANZA X MOTIVI VARI\VARIE\COGET 2 IMPIANTI RIMOZIONE
ELETTRODOTTI.doc

  U.O. UFFICIO TRAFFICO

ORD. N°_602_ Prot. n°_32633__ del:_07 SETTEMBRE 201 1_

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta datata 10 AGOSTO 2011 – PROT. 32623, con la quale la ditta “COGET IMPIANTI
SpA” chiede l’interdizione temporanea della circolazione su alcune strade del territorio comunale allo
scopo di rimuovere i cavi degli elettrodotti denominati AT T. 265;
VISTA la richiesta datata 10 AGOSTO 2011 – PROT. 32623, con la quale la ditta “COGET IMPIANTI
SpA” chiede l’istituzione del divieto di sosta su alcune strade del territorio comunale allo scopo di
rimuovere i cavi degli elettrodotti denominati AT T. 265;
PRESO ATTO che i lavori di rimozione dell’elettrodotto sono stati programmati nel periodo compreso fra
il 08 settembre 2011 ed il 31 dicembre 2011;
RITENUTO indispensabile accogliere la richiesta procedendo all’istituzione del divieto di sosta e di
circolazione veicolare durante la rimozione dei cavi dalla sede stradale che, secondo quanto riferito dalla
ditta COGET IMPIANTI SpA, richiede un tempo stimabile in circa 5 (leggasi cinque) minuti per ogni
conduttore e che tra la rimozione di un conduttore e l’altro vi è un intervallo di circa 15-20 minuti;
VISTO il Regolamento per il canone di occupazione suolo ed aree pubbliche, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21/04/2009 e s.m.i., esecutiva ai sensi di legge;
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana;
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai
Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto
riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;
VISTO il sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che, nel periodo compreso fra il 08 SETTEMBRE 2011 ed il 31 DICEMBRE 2011,  lungo le strade
denominate

- VIA MASACCIO,
- VIA LEONARDO DA VINCI,
- VIA ROMA,

sia istituito quanto segue:

1. DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE a tutte le categorie di veicoli limitatamente al tempo
necessario alla rimozione dei cavi elettrici dalle relative sedi stradali che, in ogni caso non deve
essere superiore a 5 (leggasi cinque) minuti. Fra un’interruzione e l’altra deve decorrere un periodo
non inferiore a 15 minuti, salvo che l’interruzione non abbia formato incolonnamenti;

2. SENSO UNICO REGOLATO DA MOVIERI limitatamente al tempo necessario alla rimozione dei cavi
elettrici dalle relative sedi stradali;

3. DIVIETO DI SOSTA 0 24 AMBO I LATI CON RIMOZIONE FOR ZATA a tutte le categorie di veicoli
nel tratto interessato alla rimozione dei conduttori dalle sedi stradali;



DISPONE

- Che dovrà essere consentito il passaggio dei pedoni  in condizioni di sicurezza con opportuna
segnaletica, il tutto in conformità della normativa  vigente in materia;

- Che ogni occupazione dovrà essere preceduta di alme no 48 ore da una comunicazione da
effettuarsi a mezzo fax all’Ufficio Traffico al num ero 055/7591446, nella quale siano indicati
l’esatta via oggetto d’intervento, il giorno e l’or ario di effettuazione dell’occupazione;

- che venga collocata la prescritta segnaletica stradale prevista dal D.L.vo 285/92, a cura e spese del
richiedente, almeno 48 ore prima per quanto concerne i divieti di sosta;

- che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chi altro spetti, sono incaricati dell’osservanza della
presente ordinanza;

- che la ditta COGET IMPIANTI Spa ripristini lo stato dei luoghi e provveda alla rimozione di tutta la
segnaletica temporanea collocata in attuazione della presente ordinanza al termine della vigenza
della medesima;

AVVERTE

- che questo Comando si riserva la facoltà di revocare la presente Ordinanza per motivate esigenze di
pubblico interesse

- che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione.

(lr)

IL COMANDANTE
Dirigente del Settore Polizia Municipale
Dott. Antonello Bastiani


